
Id: XHERW-PRBGF-FOKCO-QXNHV-NAQOL. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XI/124/2011
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 21 czerwca 2011 r.

zmieniająca Statut Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Koszalinie. 

Na podstawie art. 85 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz.1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, 
poz. 527, Nr 125, poz. 842; z 2011 r. Nr 81, poz. 440), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726), art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568; 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Koszalinie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XXXVII/583/2006 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 września 2006 roku w sprawie nadania Statutu Ośrodka 
Adopcyjno-Opiekuńczego w Koszalinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3; 

2) w § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.1. Do zadań Ośrodka należy: 

1) gromadzenie informacji o dzieciach, które mogą być przysposobione lub umieszczone w rodzinie 
zastępczej, 

2) przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych oraz rodzinnych wywiadów 
środowiskowych, dotyczących osób zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka, kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej albo kandydatów do prowadzenia placówki rodzinnej, 

3) wydawanie zaświadczeń kwalifikacyjnych stwierdzających ukończenie szkolenia dla rodzin zastępczych, 

4) wydawanie kandydatom do prowadzenia placówek rodzinnych opinii o posiadaniu odpowiedniego 
przygotowania, 

5) dobór rodziny przysposabiającej właściwej ze względu na potrzeby dziecka, 

6) prowadzenie pomocy psychologicznej, poradnictwa pedagogicznego i prawnego dla rodziców dzieci 
umieszczonych w placówkach rodzinnych, 

7) współpraca z sądem opiekuńczym i sporządzanie opinii w sprawach dotyczących umieszczania dzieci 
w rodzinie przysposabiającej, rodzinie zastępczej lub w placówce rodzinnej, 

8) udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o przysposobienie lub ustanowienie rodziny zastępczej 
i zgromadzeniu niezbędnych dokumentów, 

9) działalność edukacyjna i upowszechniająca tworzenie rodzin przysposabiających, zastępczych oraz 
placówek rodzinnych, 

10) wspieranie dyrektorów placówek rodzinnych w sporządzaniu indywidualnego planu pracy z dzieckiem 
oraz dokonywanie oceny zasadności dalszego pobytu dziecka w placówce rodzinnej, 

11) współpraca z dyrektorami placówek rodzinnych w zakresie okresowej oceny sytuacji dziecka 
umieszczonego w danej placówce, 



Id: XHERW-PRBGF-FOKCO-QXNHV-NAQOL. Uchwalony Strona 2

12) praca z rodzinami biologicznymi w zakresie rozwiązywania problemów rodzinnych wychowawczych 
i życiowych związanych ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.” 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w odrębnych przepisach” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Władysław Husejko


